
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACÁ - CONSOLIDADO 

                                                       Exercicio - 2014

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR CATEGORIAS ECONOMICAS                       |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     CORRENTE    |     CAPITAL     |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| | | | | |

|01 |LEGISLATIVA | 1.720.000,00 | 35.000,00 | 1.755.000,00 |

| | | | | |

|031 | ACAO LEGISLATIVA | 1.720.000,00 | 35.000,00 | 1.755.000,00 |

|0010 | PROCESSO ADMINISTRATIVO LEGISLATIVO | 1.720.000,00 | 35.000,00 | 1.755.000,00 |

| | | | | |

|04 |ADMINISTRACAO | 6.310.557,85 | 1.485,00 | 6.312.042,85 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 6.078.497,61 | 1.485,00 | 6.079.982,61 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | 4.284.143,43 | | 4.284.143,43 |

|0056 | GESTÃO FINANCEIRA | 1.695.267,88 | | 1.695.267,88 |

|0060 | OPERAÇÕES DO CONTROLE INTERNO | 99.086,30 | 1.485,00 | 100.571,30 |

| | | | | |

|128 | FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS | 322,00 | | 322,00 |

|0007 | CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS | 322,00 | | 322,00 |

| | | | | |

|271 | PREVIDENCIA BASICA | 222.378,71 | | 222.378,71 |

|0091 | REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL-RGPS | 222.378,71 | | 222.378,71 |

| | | | | |

|272 | PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTARIO | 9.359,53 | | 9.359,53 |

|0092 | PREVIDÊNCIA SOCIAL DO SERVIDOR PÚBLICO-RPPS | 9.359,53 | | 9.359,53 |

| | | | | |

|06 |SEGURANCA PUBLICA | 2.445.562,68 | 14.320,00 | 2.459.882,68 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 2.420.477,09 | 14.320,00 | 2.434.797,09 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | 2.420.477,09 | 14.320,00 | 2.434.797,09 |

| | | | | |

|182 | DEFESA CIVIL | 25.085,59 | | 25.085,59 |

|0001 | GESTÃO ADMINISTRATIVA MUNICIPAL | 25.085,59 | | 25.085,59 |

| | | | | |

|08 |ASSISTENCIA SOCIAL | 2.664.105,58 | 58.529,05 | 2.722.634,63 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 295.348,42 | | 295.348,42 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | 295.348,42 | | 295.348,42 |

| | | | | |

|241 | ASSISTENCIA AO IDOSO | 81.440,53 | | 81.440,53 |

|0081 | PROMOÇÃO DOS DIREITOS DOS IDOSOS | 81.440,53 | | 81.440,53 |

| | | | | |

|243 | ASSITENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE | 371.791,48 | | 371.791,48 |

|0080 | ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL | 38.466,20 | | 38.466,20 |

|0083 | PROMOÇÃO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE | 333.325,28 | | 333.325,28 |

| | | | | |

|244 | ASSISTENCIA COMUNITARIA | 1.892.431,15 | 58.529,05 | 1.950.960,20 |

|0004 | APOIO A CONSELHOS MUNICIPAIS | 9.357,36 | | 9.357,36 |

|0080 | ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL | 1.756.144,87 | 58.529,05 | 1.814.673,92 |

|0083 | PROMOÇÃO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE | 126.928,92 | | 126.928,92 |

| | | | | |

|306 | ALIMENTACAO E NUTRICAO | 23.094,00 | | 23.094,00 |

|0080 | ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL | 23.094,00 | | 23.094,00 |

| | | | | |

|10 |SAUDE | 10.101,71 | | 10.101,71 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 10.101,71 | | 10.101,71 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | 10.101,71 | | 10.101,71 |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACÁ - CONSOLIDADO 

                                                       Exercicio - 2014

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR CATEGORIAS ECONOMICAS                       |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     CORRENTE    |     CAPITAL     |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| | | | | |

|12 |EDUCACAO | 11.916.922,61 | 530.138,76 | 12.447.061,37 |

| | | | | |

|361 | ENSINO FUNDAMENTAL | 11.638.265,74 | 488.538,76 | 12.126.804,50 |

|0007 | CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS | 70.729,20 | | 70.729,20 |

|0091 | REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL-RGPS | 13.289,51 | | 13.289,51 |

|0092 | PREVIDÊNCIA SOCIAL DO SERVIDOR PÚBLICO-RPPS | 680.636,53 | | 680.636,53 |

|0120 | GESTÃO EDUCACIONAL-ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL | 10.437.034,26 | 488.538,76 | 10.925.573,02 |

|0121 | MERENDA ESCOLAR | 316.331,44 | | 316.331,44 |

|0122 | TRANSPORTE ESCOLAR | 120.244,80 | | 120.244,80 |

| | | | | |

|362 | ENSINO MEDIO | 159.844,80 | | 159.844,80 |

|0125 | GESTÃO DO ENSINO MÉDIO | 159.844,80 | | 159.844,80 |

| | | | | |

|365 | EDUCACAO INFANTIL | 95.813,45 | 41.600,00 | 137.413,45 |

|0120 | GESTÃO EDUCACIONAL-ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL | 33.461,60 | 41.600,00 | 75.061,60 |

|0121 | MERENDA ESCOLAR | 15.001,58 | | 15.001,58 |

|0122 | TRANSPORTE ESCOLAR | 47.350,27 | | 47.350,27 |

| | | | | |

|366 | EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS | 22.998,62 | | 22.998,62 |

|0121 | MERENDA ESCOLAR | 14.998,62 | | 14.998,62 |

|0126 | ALFABETIZAÇÃO DE ADULTOS | 8.000,00 | | 8.000,00 |

| | | | | |

|13 |CULTURA | 102.533,00 | 199.692,83 | 302.225,83 |

| | | | | |

|392 | DIFUSAO CULTURAL | 102.533,00 | 199.692,83 | 302.225,83 |

|0181 | GESTÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTIVIDADES | 102.533,00 | | 102.533,00 |

|0270 | GESTÃO DO DESPORTO E LAZER DO MUNICÍPIO | | 199.692,83 | 199.692,83 |

| | | | | |

|15 |URBANISMO | 3.109.962,44 | 281.786,75 | 3.391.749,19 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 3.109.962,44 | | 3.109.962,44 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | 3.109.962,44 | | 3.109.962,44 |

| | | | | |

|451 | INFRA-ESTRUTURA URBANA | | 253.966,51 | 253.966,51 |

|0151 | CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS | | 253.966,51 | 253.966,51 |

| | | | | |

|452 | SERVICOS URBANOS | | 27.820,24 | 27.820,24 |

|0150 | GESTÃO DE URBANISMO | | 27.820,24 | 27.820,24 |

| | | | | |

|17 |SANEAMENTO | 2.331,42 | | 2.331,42 |

| | | | | |

|512 | SANEAMENTO BASICO URBANO | 2.331,42 | | 2.331,42 |

|0170 | GESTÃO DO SANEAMENTO | 2.331,42 | | 2.331,42 |

| | | | | |

|18 |GESTAO AMBIENTAL | 3.360.310,90 | | 3.360.310,90 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 379.023,81 | | 379.023,81 |

|0180 | GESTÃO AMBIENTAL | 379.023,81 | | 379.023,81 |

| | | | | |

|542 | CONTROLE AMBIENTAL | 2.981.287,09 | | 2.981.287,09 |

|0180 | GESTÃO AMBIENTAL | 2.948.257,09 | | 2.948.257,09 |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACÁ - CONSOLIDADO 

                                                       Exercicio - 2014

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR CATEGORIAS ECONOMICAS                       |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     CORRENTE    |     CAPITAL     |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|0202 | TRATAMENTO DO LIXO | 33.030,00 | | 33.030,00 |

| | | | | |

|25 |ENERGIA | 870.409,50 | | 870.409,50 |

| | | | | |

|752 | ENERGIA ELETRICA | 870.409,50 | | 870.409,50 |

|0250 | GESTÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ENERGIA | 870.409,50 | | 870.409,50 |

| | | | | |

|26 |TRANSPORTES | 16.176,15 | 663.834,73 | 680.010,88 |

| | | | | |

|782 | TRANSPORTE RODOVIARIO | 16.176,15 | 663.834,73 | 680.010,88 |

|0151 | CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS | 16.176,15 | 663.834,73 | 680.010,88 |

| | | | | |

|27 |DESPORTO E LAZER | 1.109.423,79 | | 1.109.423,79 |

| | | | | |

|812 | DESPORTO COMUNITARIO | 1.109.423,79 | | 1.109.423,79 |

|0270 | GESTÃO DO DESPORTO E LAZER DO MUNICÍPIO | 1.109.423,79 | | 1.109.423,79 |

| | | | | |

|28 |ENCARGOS ESPECIAIS | 259.448,83 | 634.054,56 | 893.503,39 |

| | | | | |

|846 | OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS | 518.897,66 | 1.268.109,12 | 1.787.006,78 |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| T O T A L | 33.897.846,46 | 2.418.841,68 | 36.316.688,14 |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACÁ - CONSOLIDADO 

                                                       Exercicio - 2014

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR PROJETOS E ATIVIDADES                       |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     PROJETO     |    ATIVIDADE    |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| | | | | |

|01 |LEGISLATIVA | 35.000,00 | 1.720.000,00 | 1.755.000,00 |

| | | | | |

|031 | ACAO LEGISLATIVA | 35.000,00 | 1.720.000,00 | 1.755.000,00 |

|0010 | PROCESSO ADMINISTRATIVO LEGISLATIVO | 35.000,00 | 1.720.000,00 | 1.755.000,00 |

| | | | | |

|04 |ADMINISTRACAO | 1.485,00 | 6.310.557,85 | 6.312.042,85 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | 1.485,00 | 6.078.497,61 | 6.079.982,61 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 4.284.143,43 | 4.284.143,43 |

|0056 | GESTÃO FINANCEIRA | | 1.695.267,88 | 1.695.267,88 |

|0060 | OPERAÇÕES DO CONTROLE INTERNO | 1.485,00 | 99.086,30 | 100.571,30 |

| | | | | |

|128 | FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS | | 322,00 | 322,00 |

|0007 | CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS | | 322,00 | 322,00 |

| | | | | |

|271 | PREVIDENCIA BASICA | | 222.378,71 | 222.378,71 |

|0091 | REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL-RGPS | | 222.378,71 | 222.378,71 |

| | | | | |

|272 | PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTARIO | | 9.359,53 | 9.359,53 |

|0092 | PREVIDÊNCIA SOCIAL DO SERVIDOR PÚBLICO-RPPS | | 9.359,53 | 9.359,53 |

| | | | | |

|06 |SEGURANCA PUBLICA | | 2.459.882,68 | 2.459.882,68 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | | 2.434.797,09 | 2.434.797,09 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 2.434.797,09 | 2.434.797,09 |

| | | | | |

|182 | DEFESA CIVIL | | 25.085,59 | 25.085,59 |

|0001 | GESTÃO ADMINISTRATIVA MUNICIPAL | | 25.085,59 | 25.085,59 |

| | | | | |

|08 |ASSISTENCIA SOCIAL | | 2.722.634,63 | 2.722.634,63 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | | 295.348,42 | 295.348,42 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 295.348,42 | 295.348,42 |

| | | | | |

|241 | ASSISTENCIA AO IDOSO | | 81.440,53 | 81.440,53 |

|0081 | PROMOÇÃO DOS DIREITOS DOS IDOSOS | | 81.440,53 | 81.440,53 |

| | | | | |

|243 | ASSITENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE | | 371.791,48 | 371.791,48 |

|0080 | ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL | | 38.466,20 | 38.466,20 |

|0083 | PROMOÇÃO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE | | 333.325,28 | 333.325,28 |

| | | | | |

|244 | ASSISTENCIA COMUNITARIA | | 1.950.960,20 | 1.950.960,20 |

|0004 | APOIO A CONSELHOS MUNICIPAIS | | 9.357,36 | 9.357,36 |

|0080 | ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL | | 1.814.673,92 | 1.814.673,92 |

|0083 | PROMOÇÃO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE | | 126.928,92 | 126.928,92 |

| | | | | |

|306 | ALIMENTACAO E NUTRICAO | | 23.094,00 | 23.094,00 |

|0080 | ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL | | 23.094,00 | 23.094,00 |

| | | | | |

|10 |SAUDE | | 10.101,71 | 10.101,71 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | | 10.101,71 | 10.101,71 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 10.101,71 | 10.101,71 |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACÁ - CONSOLIDADO 

                                                       Exercicio - 2014

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR PROJETOS E ATIVIDADES                       |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     PROJETO     |    ATIVIDADE    |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| | | | | |

||12 ||EDUCACAO || 452.438,76 || 11.994.622,61 || 12.447.061,37 ||

|361 | ENSINO FUNDAMENTAL | 410.838,76 | 11.715.965,74 | 12.126.804,50 |

|0007 | CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS | | 70.729,20 | 70.729,20 |

|0091 | REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL-RGPS | | 13.289,51 | 13.289,51 |

|0092 | PREVIDÊNCIA SOCIAL DO SERVIDOR PÚBLICO-RPPS | | 680.636,53 | 680.636,53 |

|0120 | GESTÃO EDUCACIONAL-ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL | 410.838,76 | 10.514.734,26 | 10.925.573,02 |

|0121 | MERENDA ESCOLAR | | 316.331,44 | 316.331,44 |

|0122 | TRANSPORTE ESCOLAR | | 120.244,80 | 120.244,80 |

| | | | | |

|362 | ENSINO MEDIO | | 159.844,80 | 159.844,80 |

|0125 | GESTÃO DO ENSINO MÉDIO | | 159.844,80 | 159.844,80 |

| | | | | |

|365 | EDUCACAO INFANTIL | 41.600,00 | 95.813,45 | 137.413,45 |

|0120 | GESTÃO EDUCACIONAL-ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL | 41.600,00 | 33.461,60 | 75.061,60 |

|0121 | MERENDA ESCOLAR | | 15.001,58 | 15.001,58 |

|0122 | TRANSPORTE ESCOLAR | | 47.350,27 | 47.350,27 |

| | | | | |

|366 | EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS | | 22.998,62 | 22.998,62 |

|0121 | MERENDA ESCOLAR | | 14.998,62 | 14.998,62 |

|0126 | ALFABETIZAÇÃO DE ADULTOS | | 8.000,00 | 8.000,00 |

| | | | | |

|13 |CULTURA | 199.692,83 | 102.533,00 | 302.225,83 |

| | | | | |

|392 | DIFUSAO CULTURAL | 199.692,83 | 102.533,00 | 302.225,83 |

|0181 | GESTÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTIVIDADES | | 102.533,00 | 102.533,00 |

|0270 | GESTÃO DO DESPORTO E LAZER DO MUNICÍPIO | 199.692,83 | | 199.692,83 |

| | | | | |

|15 |URBANISMO | 281.786,75 | 3.109.962,44 | 3.391.749,19 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | | 3.109.962,44 | 3.109.962,44 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 3.109.962,44 | 3.109.962,44 |

| | | | | |

|451 | INFRA-ESTRUTURA URBANA | 253.966,51 | | 253.966,51 |

|0151 | CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS | 253.966,51 | | 253.966,51 |

| | | | | |

|452 | SERVICOS URBANOS | 27.820,24 | | 27.820,24 |

|0150 | GESTÃO DE URBANISMO | 27.820,24 | | 27.820,24 |

| | | | | |

|17 |SANEAMENTO | | 2.331,42 | 2.331,42 |

| | | | | |

|512 | SANEAMENTO BASICO URBANO | | 2.331,42 | 2.331,42 |

|0170 | GESTÃO DO SANEAMENTO | | 2.331,42 | 2.331,42 |

| | | | | |

|18 |GESTAO AMBIENTAL | | 3.360.310,90 | 3.360.310,90 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | | 379.023,81 | 379.023,81 |

|0180 | GESTÃO AMBIENTAL | | 379.023,81 | 379.023,81 |

| | | | | |

|542 | CONTROLE AMBIENTAL | | 2.981.287,09 | 2.981.287,09 |

|0180 | GESTÃO AMBIENTAL | | 2.948.257,09 | 2.948.257,09 |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACÁ - CONSOLIDADO 

                                                       Exercicio - 2014

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR PROJETOS E ATIVIDADES                       |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     PROJETO     |    ATIVIDADE    |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|0202 | TRATAMENTO DO LIXO | | 33.030,00 | 33.030,00 |

| | | | | |

|25 |ENERGIA | | 870.409,50 | 870.409,50 |

| | | | | |

|752 | ENERGIA ELETRICA | | 870.409,50 | 870.409,50 |

|0250 | GESTÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ENERGIA | | 870.409,50 | 870.409,50 |

| | | | | |

|26 |TRANSPORTES | 663.834,73 | 16.176,15 | 680.010,88 |

| | | | | |

|782 | TRANSPORTE RODOVIARIO | 663.834,73 | 16.176,15 | 680.010,88 |

|0151 | CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS | 663.834,73 | 16.176,15 | 680.010,88 |

| | | | | |

|27 |DESPORTO E LAZER | | 1.109.423,79 | 1.109.423,79 |

| | | | | |

|812 | DESPORTO COMUNITARIO | | 1.109.423,79 | 1.109.423,79 |

|0270 | GESTÃO DO DESPORTO E LAZER DO MUNICÍPIO | | 1.109.423,79 | 1.109.423,79 |

| | | | | |

|28 |ENCARGOS ESPECIAIS | | 893.503,39 | 893.503,39 |

| | | | | |

|846 | OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS | | 1.787.006,78 | 1.787.006,78 |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| T O T A L | 1.634.238,07 | 34.682.450,07 | 36.316.688,14 |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACÁ - CONSOLIDADO 

                                                       Exercicio - 2014

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR FONTE DE RECURSO                            |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     TESOURO     |  OUTRA FONTE    |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| | | | | |

|01 |LEGISLATIVA | | 1.755.000,00 | 1.755.000,00 |

| | | | | |

|031 | ACAO LEGISLATIVA | | 1.755.000,00 | 1.755.000,00 |

|0010 | PROCESSO ADMINISTRATIVO LEGISLATIVO | | 1.755.000,00 | 1.755.000,00 |

| | | | | |

|04 |ADMINISTRACAO | | 6.312.042,85 | 6.312.042,85 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | | 6.079.982,61 | 6.079.982,61 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 4.284.143,43 | 4.284.143,43 |

|0056 | GESTÃO FINANCEIRA | | 1.695.267,88 | 1.695.267,88 |

|0060 | OPERAÇÕES DO CONTROLE INTERNO | | 100.571,30 | 100.571,30 |

| | | | | |

|128 | FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS | | 322,00 | 322,00 |

|0007 | CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS | | 322,00 | 322,00 |

| | | | | |

|271 | PREVIDENCIA BASICA | | 222.378,71 | 222.378,71 |

|0091 | REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL-RGPS | | 222.378,71 | 222.378,71 |

| | | | | |

|272 | PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTARIO | | 9.359,53 | 9.359,53 |

|0092 | PREVIDÊNCIA SOCIAL DO SERVIDOR PÚBLICO-RPPS | | 9.359,53 | 9.359,53 |

| | | | | |

|06 |SEGURANCA PUBLICA | | 2.459.882,68 | 2.459.882,68 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | | 2.434.797,09 | 2.434.797,09 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 2.434.797,09 | 2.434.797,09 |

| | | | | |

|182 | DEFESA CIVIL | | 25.085,59 | 25.085,59 |

|0001 | GESTÃO ADMINISTRATIVA MUNICIPAL | | 25.085,59 | 25.085,59 |

| | | | | |

|08 |ASSISTENCIA SOCIAL | | 2.722.634,63 | 2.722.634,63 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | | 295.348,42 | 295.348,42 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 295.348,42 | 295.348,42 |

| | | | | |

|241 | ASSISTENCIA AO IDOSO | | 81.440,53 | 81.440,53 |

|0081 | PROMOÇÃO DOS DIREITOS DOS IDOSOS | | 81.440,53 | 81.440,53 |

| | | | | |

|243 | ASSITENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE | | 371.791,48 | 371.791,48 |

|0080 | ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL | | 38.466,20 | 38.466,20 |

|0083 | PROMOÇÃO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE | | 333.325,28 | 333.325,28 |

| | | | | |

|244 | ASSISTENCIA COMUNITARIA | | 1.950.960,20 | 1.950.960,20 |

|0004 | APOIO A CONSELHOS MUNICIPAIS | | 9.357,36 | 9.357,36 |

|0080 | ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL | | 1.814.673,92 | 1.814.673,92 |

|0083 | PROMOÇÃO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE | | 126.928,92 | 126.928,92 |

| | | | | |

|306 | ALIMENTACAO E NUTRICAO | | 23.094,00 | 23.094,00 |

|0080 | ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL | | 23.094,00 | 23.094,00 |

| | | | | |

|10 |SAUDE | | 10.101,71 | 10.101,71 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | | 10.101,71 | 10.101,71 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 10.101,71 | 10.101,71 |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACÁ - CONSOLIDADO 

                                                       Exercicio - 2014

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR FONTE DE RECURSO                            |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     TESOURO     |  OUTRA FONTE    |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| | | | | |

||12 ||EDUCACAO || 43.606,51 || 12.403.454,86 || 12.447.061,37 ||

|361 | ENSINO FUNDAMENTAL | 43.606,51 | 12.083.197,99 | 12.126.804,50 |

|0007 | CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS | | 70.729,20 | 70.729,20 |

|0091 | REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL-RGPS | | 13.289,51 | 13.289,51 |

|0092 | PREVIDÊNCIA SOCIAL DO SERVIDOR PÚBLICO-RPPS | | 680.636,53 | 680.636,53 |

|0120 | GESTÃO EDUCACIONAL-ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL | 43.606,51 | 10.881.966,51 | 10.925.573,02 |

|0121 | MERENDA ESCOLAR | | 316.331,44 | 316.331,44 |

|0122 | TRANSPORTE ESCOLAR | | 120.244,80 | 120.244,80 |

| | | | | |

|362 | ENSINO MEDIO | | 159.844,80 | 159.844,80 |

|0125 | GESTÃO DO ENSINO MÉDIO | | 159.844,80 | 159.844,80 |

| | | | | |

|365 | EDUCACAO INFANTIL | | 137.413,45 | 137.413,45 |

|0120 | GESTÃO EDUCACIONAL-ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL | | 75.061,60 | 75.061,60 |

|0121 | MERENDA ESCOLAR | | 15.001,58 | 15.001,58 |

|0122 | TRANSPORTE ESCOLAR | | 47.350,27 | 47.350,27 |

| | | | | |

|366 | EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS | | 22.998,62 | 22.998,62 |

|0121 | MERENDA ESCOLAR | | 14.998,62 | 14.998,62 |

|0126 | ALFABETIZAÇÃO DE ADULTOS | | 8.000,00 | 8.000,00 |

| | | | | |

|13 |CULTURA | | 302.225,83 | 302.225,83 |

| | | | | |

|392 | DIFUSAO CULTURAL | | 302.225,83 | 302.225,83 |

|0181 | GESTÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTIVIDADES | | 102.533,00 | 102.533,00 |

|0270 | GESTÃO DO DESPORTO E LAZER DO MUNICÍPIO | | 199.692,83 | 199.692,83 |

| | | | | |

|15 |URBANISMO | | 3.391.749,19 | 3.391.749,19 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | | 3.109.962,44 | 3.109.962,44 |

|0021 | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | 3.109.962,44 | 3.109.962,44 |

| | | | | |

|451 | INFRA-ESTRUTURA URBANA | | 253.966,51 | 253.966,51 |

|0151 | CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS | | 253.966,51 | 253.966,51 |

| | | | | |

|452 | SERVICOS URBANOS | | 27.820,24 | 27.820,24 |

|0150 | GESTÃO DE URBANISMO | | 27.820,24 | 27.820,24 |

| | | | | |

|17 |SANEAMENTO | | 2.331,42 | 2.331,42 |

| | | | | |

|512 | SANEAMENTO BASICO URBANO | | 2.331,42 | 2.331,42 |

|0170 | GESTÃO DO SANEAMENTO | | 2.331,42 | 2.331,42 |

| | | | | |

|18 |GESTAO AMBIENTAL | | 3.360.310,90 | 3.360.310,90 |

| | | | | |

|122 | ADMINISTRACAO GERAL | | 379.023,81 | 379.023,81 |

|0180 | GESTÃO AMBIENTAL | | 379.023,81 | 379.023,81 |

| | | | | |

|542 | CONTROLE AMBIENTAL | | 2.981.287,09 | 2.981.287,09 |

|0180 | GESTÃO AMBIENTAL | | 2.948.257,09 | 2.948.257,09 |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARACÁ - CONSOLIDADO 

                                                       Exercicio - 2014

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|                             DEMONSTRATIVO DE FUNÇOES, SUBFUNÇOES E PROGRAMAS - POR FONTE DE RECURSO                            |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| CODIGO     |ESPECIFICAÇÃO                                               |     TESOURO     |  OUTRA FONTE    |     T O T A L    |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

|0202 | TRATAMENTO DO LIXO | | 33.030,00 | 33.030,00 |

| | | | | |

|25 |ENERGIA | | 870.409,50 | 870.409,50 |

| | | | | |

|752 | ENERGIA ELETRICA | | 870.409,50 | 870.409,50 |

|0250 | GESTÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ENERGIA | | 870.409,50 | 870.409,50 |

| | | | | |

|26 |TRANSPORTES | | 680.010,88 | 680.010,88 |

| | | | | |

|782 | TRANSPORTE RODOVIARIO | | 680.010,88 | 680.010,88 |

|0151 | CONSERVAÇÃO DE VIAS URBANAS | | 680.010,88 | 680.010,88 |

| | | | | |

|27 |DESPORTO E LAZER | | 1.109.423,79 | 1.109.423,79 |

| | | | | |

|812 | DESPORTO COMUNITARIO | | 1.109.423,79 | 1.109.423,79 |

|0270 | GESTÃO DO DESPORTO E LAZER DO MUNICÍPIO | | 1.109.423,79 | 1.109.423,79 |

| | | | | |

|28 |ENCARGOS ESPECIAIS | | 893.503,39 | 893.503,39 |

| | | | | |

|846 | OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS | | 1.787.006,78 | 1.787.006,78 |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

| T O T A L | 43.606,51 | 36.273.081,63 | 36.316.688,14 |

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
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